removeremus eum, per quem ut neque idem hoc posthac neque multa huius modi accidere possent consecuti sumus? **VECTIGALIA IULIANA LUPERCIS ADEMISTIS.** Lupercorum mentionem facere audet? neque illius diei memoriam perhorrescit, quo ausus est obrutus vino, unguentis oblitus, nudus gementem populum Romanum ad servitutem cohortari? **VETERANORUM COLONIAS, DEDUCTAS LEGE, SENATUS CONSULTO SUSTULISTIS.** Nos sustulimus an contra legem comitiis centuriatis latam sanximus? Vide ne tu veteranos tamen eos, qui erant perdit, perdideris in eumque locum deduxeris, ex quo ipsi iam sentiunt se numquam exituros. **32. MASSILIENSIBUS IURE BELLI ADEMPTA REDDITUROS VOS POLLICEMINI.** Nihil dispuo de iure belli: magis facilis disputatio est quam necessaria. Illud tamen animadvertisse, patres conscripti, quam sit huic rei publicae natus hostis Antonius, qui tanto opere eam civitatem oderit, quam scit huic rei publicae semper fuisse amicissimam. **XVI. NEMINEM POMPEIANUM, QUI VIVAT, TENERI LEGE HIRTIA DICTITATIS?** Qui, quaeso, iam legis Hirtiae mentionem facit? cuius non minus arbitror latorem ipsum quam eos, de quibus lata est, poenitere? Omnino mea quidem sententia legem illam appellare fas non est: et, ut sit lex, non debemus illam Hirtii legem putare. **APPULEIANA PECUNIA BRUTUM SUBORNASTIS.** Quid? si omnibus suis copiis excellentem virum res publica armasset, quem tandem bonum poeniteret? Nec enim sine pecunia exercitum alere nec sine exercitu fratrem tuum capere potuisset. **33. SECURI PERCUSSOS PETRUM ET MENEDEMUM, CIVITATE DONATOS ET HOSPITES CAESARIS, LAUDASTIS.** Non laudamus, quod ne audivimus quidem. Valde enim nobis in tanta perturbatione rei publicae de duobus nequissimis Graeculis cogitandum fuit. **THEOPOMPUM, NUDUM, EXPULSUM A TREBONIO, CONFUGERE ALEXANDRIAM NEGLEXISTIS.** Magnum crimen senatus! De Theopompo, summo homine, negleximus: qui ubi terrarum sit, quid agat, vivat denique an mortuus sit quis aut scit aut curat? **SER. GALBAM EODEM PUGIONE SUCCINCTUM IN CASTRIS VIDETIS.** Nihil tibi de Galba respondeo, fortissimo et constantissimo cive: coram aderit: praesens tibi et ipse et ille, quem insimulas, pugio respondebit. **MILITES AUT MEOS AUT VETERANOS CONTRAXISTIS,**

TAMQUAM AD EXITIUM EORUM, QUI CAESAREM OCCIDERANT: ET EOSDEM NEC OPINANTES AD QUAESTORIS SUI AUT IMPERATORIS AUT COMMILITONUM SUORUM PERICULA IMPULISTIS. Scilicet verba dedimus, decepimus: ignorabat legio Martia, quarta: ignorabant veterani quid ageretur. Non illi senatus auctoritatem aut libertatem populi Romani sequebantur: Caesaris mortem ulcisci volebant, quam omnes fatalem fuisse arbitrabantur: te videlicet salvum, beatum, florentem esse cupiebant. XVII. 34. O miser quium re tum hoc ipso, quod non sentis quam miser sis! Sed maximum crimen audite. DENIQUE QUID NON AUT PROBAVISTIS AUT FECISTIS, QUOD FACIAT, SI REVIVISCAT.... Quis? credo enim, adferet aliquod scelerati hominis exemplum? Cn. POMPEIUS IPSE? O nos turpes, si quidem Cn. Pompeium imitati sumus! AUT FILIUS EIUS, SI DOMI ESSE POSSIT. Poterit, mihi crede. Nam paucis diebus et in domum et in hortos paternos immigrabit. POSTREMO NEGATIS PACEM POSSE FIERI, NISI AUT EMISERO BRUTUM AUT FRUMENTO IUVERO. Alii istuc negant? Ego vero, ne si ista quidem feceris, umquam tecum pacem huic civitati futuram puto. QUID? HOC PLACETNE VETERANIS ISTIS? QIBUS ADHUC OMNIA INTEGRA SUNT. Nihil vidi tam integrum quam ut oppugnare imperatorem incipient, quem tanto studio consensuque offenderint. 35. QUONIAM VOS ADSENTATIONIBUS ET VENENATIS MUNERIBUS VENISTIS DEPRAVATI.... An corrupti sunt, quibus persuasum est foedissimum hostem iustissimo bello persequi? AT MILITIBUS INCLUSIS OPEM FERTIS: NIHIL MOROR EOS SALVOS ESSE ET IRE QUO IUBETIS, TANTUM MODO PATIANTUR PERIRE EUM, QUI MERUIT. Quam benigne! denique usi liberalitate Antonii milites imperatorem reliquerunt et se ad hostem metu perterriti contulerunt: per quos si non stetisset, non Dolabella prius imperatori suo quam Antonius eliam collegae parentasset. 36. CONCORDIAE FACTAM ESSE MENTIONEM SCRIBITIS IN SENATU ET LEGATOS ESSE CONSULARES QUINQUE. DIFFICILE EST CREDERE EOS, QUI ME PRAECIPITEM EGERINT, AEQUISSIMAS CONDICIONES FERENTEM ET TAMEN EX HIS ALIQUID REMITTERE COGITANTEM, PUTARE ALIQUID MODERATE AUT HUMANE ESSE FACTUROS. VIX ETIAM VERI SIMILE EST, QUI IUDICAVERINT HOSTEM DOLABELLAM OB RECTISSIMUM FACINUS, EOSDEM NOBIS PARCERE POSSE IDEM SENTIENTIBUS. Parumne videtur